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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 maja ~ 1965 r. 

w sprawie ulg podatkowych dla rolników i zespołów wiejs kich prowadzących działalność w zakresie pozyskiwdni~ 
i produkcji materiałów budowlanych z mie jscowych surowców. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o poda tku obrotowym (Dz. U . z 1950 r. Nr 49, poz. 
449, z 1955 r. Nr 22, poz. 139 i z 1960 r. Nr 29, poz. 167), art. 11 
ust. 2 dekretu z dnia 26pażdziernika 1950 r. o poddtku do­
chodowy m (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26, z 1958 r. Nr 45, 
poz. 223 i z 1962 r. Nr 33, poz. 156); art. 12 ust. 1 dekretu 
z dnia 30 cze rwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. 
z 1955 r. Nr _23: poz. 143,-z 1956 r. Nr 55, poz. 251 i z 1957 r. 
Nr 32, poz. 140), art. 3 i art. 10'1 ust. 2 i 5 dekretu z dnia . 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11 , poz. 60) oraz art. 3, a rt. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu 
z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatko­
w ych '(Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz: 452, z 1959 r. N r 11, poz. 61, 
z 1960 r. Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) zarządza 
się, c::J następuje·: 

§ 1. Zwalnia się od podatków obrotowego i dochodowe- . 
go przychody z produkcji _materiałów budowlany ch, wyko­
nywanej osobiście lub ' z udziałem członków najbliższej ro­
dziny przez ·rolników, prowadzących gospodars two rolne bez 
zatrudniania w nim pracownikó,,; hajemnyćh, - jeżeli obrót 
o siągany z tej produkcji nie przekracza w roku podatkowym: 

a) przy produkcji cegły lub wapna - 60.000.- zł, 

b) pr-zy produkcji innych materiałów budowlanych niż 

wymienione pod lit.. a) ~ 30.000.- zł. 

c) przy produkcji cegły, wapna i innych materiałów ' łącz­

nie - 60.000.- zł, w tym z produkcji innych ma teria­
ł ów nie .więcej niż 30.000;- zł. 

§ 2. 1. Zespołom p;odukcji materialów budowlanych, 
zorg.anizowanym na zasadach ustalonych w uchwale nr . 1022 
Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1955 r. w sprawie wy ko­
rzystania miejscowych materiałów i surowców budowlanych 
(Monitor Polski z 1956 1;. Nr 4, poz. 29) oraz w przepisach 
wydanych na podstawie te j uchwały, zarejestrowanym we 

wlaściwym do sp·raw przemysłu organie preźydium powiato­
wej rady narodowe j, przyznaje się na s tę pujące ulgi' 

1) zwalnia się od podatku obro towego obroty ósiąljane że 

s przedaży , materiałów. bud owlanych czfonkom zespohl; 
·2) zwalnia się od poda tku . ob rotoweg o 'obroty osi4~ii'lne ze 

s iJrzeda ży materiałów budowlanych 030bom nie będącym 
członkami zespołu do wysokośc.i: 

a) ze sprze daży cegły lub wapna - 150.000.- zl. 
b)' ze sprzedaży i nnych materiałów budowlanych niż wy­

mienione pod IJt.-a) - 80.000.- zł, 
c) ze sprzedaży cegły, wapna i innych materiałów bu­

dowlanych - 150.000.~ zł , 'w tym ze sprzedaży in­
nych . materiałów budowlanych nie więcej . niż 
80.000.- zł; 

. 3) od obrotów przekraczających obroty określone w pkt 2. 
osiąganych ze sprzedaży wyprodukowanych materiałów 
budowlanych osobom nie bęqącym ctłonkami zespołu . 

pobiera się zryczałtowany podatek ob rotowy i dochodo­
wy według stawek okre ślonych w § 3; 

4) zwalnia się od podatku dochodowego osiągane .przez ze­
społy dochody przypadające od obrotÓw określonych w 
pkt 1 i 2 oraz dochody osi'ągane prz.·ez płonków zespO'-
ł ów z tytułu udziału w tych zespołach. -
2. Zwalnia się od podatków obrotowego i docbodowego 

na okreś 1 róku, licząc od uruchomienia zakładu, przychody 
zespołów wymienionych w ust. 1, osiągane z .produkcji ma,­
teriałó'w budowlanych w uruchomionych za-kładach, nieczyn­
nych co najmniej od 196,4 r. do. dnia ichuruchomjenia przez ·. 
zespół. Zwolnienie na'itępuje W drodze decyzji właściweg o 
organu finansowego, wydanej na w~iosek zespołu, złożony 

równocześnie z deklaracją o zgłoszeniu obowiązku podat­
kowego. 

§ 3 . . Stawki ryczałtu od obrotów okre~lonych w § 2 
ust. 1 pkt 3 wynoszą : 
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przy obrocie w zł od 
początku roku Il'owyżej 

'zł + Ofo od obrotu , obrotów określonych 
w §/ 2 ust. 1 pkt 2 

, 

do 150.000 - 2,0% 
- ponad 150.000 do 300.000 3~00(} + 3,0% od nadwyżki obro-

"-
tu ponad 150.000 

ponad 300.000 do~OO~OOO 7.500 + 4,0% od nadwyżki obro-
tu ponad 300.000 

ponad 500.000 15.500 + 5,08/ 0 od nadwyżki obro-
tu ponad 500.000 

§ 4 . . ·Zwolnienia i ulgi . przewidziane w rozporządzeniu 

stosuje się do roku podatkow~o 1970 włącz.nie. 
§ 5. Zwolnienia i \<lIgi -przewidziane w· § 2· stosuje się ' 

pod następującylni warunkami: 
1) przy :proclukcji nie będą zatrudniani pracownicy najemni, 

z: . wyJątkiem jednego pracownika fachowego w zakresie 
t e'chnologii produkcji materiałów budowlanych oraz pa­
lacią~ustawi~cza; vi produkcji mogą 'jednak brać udział 
cz.!onkowie najbliższej ' rodziny członka zespołu, pozo­
stający z nim ,we wspólnym g.ospodarstwie d091owym; 

2) -członkami zespołu Qędą tylko mieszkańcy gromady , na 
której terenie zespół ma s iedzibę, lub . gromady sąsiadu­

jącej z tą gromadą. Wyjątek od zasady, że członkam i 

zespołu mogą . być mieszkańcy gromady będącej siedzibą 
zespołu lub gromady sąsiadującej, może dotyczyć tylko 
zespołów wyjeżdżających ze wsi na tereny su-ro wcowe, 
wskazane przez prezydia rad narodowych; 

3) czlollkami zespołu będą co najmniej 3 osoby nie będące 
członkami rodziny prowadzącymi wspólne' guspodarstwo 

'domowe. . . 
§ 6. L Rolnicy i zespoły korzystające ze zwolnień i ulg 

podatkowych na podstaw:e niniejszego rozporządzenia wolni 
są od przewidzianego w przepisach o postępowaniu podatko­
wymi zobowiązaniach podatlłowytlh obowiązku w zakresie 
prowadzenia ksiąg, składan'a - zeznań podatkowych oraz wpła­
cania zaliczek miesięcznych . 

2, Rolnicy i zespoły wymienieni w ust. l obowiązani są 
jednak wydawać - zgodnie z przepisami o poslQpowaniu 
podatkowym .;,..;. . kolejno numerowane rachunki stwierdzające 
sprzedaż wyrobów oraz przechowywać w porządku chronolo­
gicznym kopie tych r achunków, Obowjązekwydawania i pne­
chowyw'anfa rachunków' dotyczy zarówno sprzedaż-y ' dokony­
wanej członkom 'zespołu, ja'k i inny lU osobom. 

§ 7. 1.. Zespoły okreslone w § 2 obowiązane są zgłaszać 
corocznie organowi finansowemu obowiązek podatkowy 
1 uiścić związaną z . tym zgłoszeniem opłatę w wysokości 

60 . .,--- zł. W zgłoszeniu należy wskazać członka zespołu upo­
ważnionego do prowadzenia spraw ze~ołu . 

2. Zespoły określone w § 2 ust.) obowiązane są ponad­
to do dnia 12 każdego miesiąca składać bez wezwauia wła­

ściwemu organowi -finansowaomu deklaracje o osiągniętym 

obrocie powyżej granic obrotów określonych w § 2 ust: 1 
pkt 2 , za okres ,od początku rbku i za miesiąc ubiegły oraz 
wpłacić w tym terminie ryczałt nal€,żny od osiągniętego ob­
lotu, 

3. Kwotę należnego rycza łtu za dany mi.-esiąc stanowi 
różnica pom~zy kwotą ryczałtu obliczonego według stawek 
okreslonych w § 3 'Od obrotów osiągniętych ,od początku ro­
ku a ~wotą r~Cl:ałtunał~żną za miesiące 'poprzedzające. 

§ 8.. 1. Prawo do zwolnień i ulg podatkowych przewi­
dzian ych w § 2 wygasa, jeżeli: 

l) wlaściwydo spraw przemysłu organ prezydium powiato­
wej rady narodowej skreśli z rejestru istniejący zespół 
z tego plwodu, że działalność zespolu stała się niecelo-
wa, albo ... . 

2) zostanie stwierdzone, że działalność zespołu jest niezgod­
na z, zasadami. · ustalonymi w . uchwale nr 1022 Rady Mi­
nistrów z dnia ł7grudnia 1955 r. w sprawie wykorzysta­
nia miejscowy~h materiałów i surowców blidowlanych 
oraz przepisami w:ydanymi na jej podstawie, i w związku 
z tym właściwy do spn:lw przemysłu organ prezydium po­
wiatowe j 'rady narodowej ' skreś1i zespół z rejestru, albo 

3) właściwy dla spraw przemysłu organ prezydium powia­
towej rady narodowej stwierdzi, że nie zostały przez ze­
spół spełnione warunki korzystania z ulg przew idziane 
w § 5, albo . 

4) zespół nie przestrzeg.aprzepisów rozp,orządzenia w zakre­
sie wydawania rachunków i przechtHvyw'ania kopii tych 
rachunków. 

2. W wypadkach okreŚlonych w ust. 1 pkt l utrata pra­
wa do zwolnienia i ulgi następuje z chw!lą skreślenia zespo­
łu z rejestru, w wypadkach zaś określonych w ust. l pkt 2, 
3 i .ił - począwszy od roku podatkoweg,o, w którym zaszły 
okoliczności powodujące ulratę prawa do zwolnienia lub ulgi. 

§ 9. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego grunty, sta­
nowiące mienie gromadzkie, grunty. wchodzące w skład Pań­
stwowego Funduszu Ziemi, państwowych gospOdarstw rolnych 
lu.b państwowego gospodarstwu leśnego oraz grunty państwo­
we w administracji prezydiów gromad'zkich rad narodowych 
(rad namdowych osiedli), które l:ostały od,stąpione do wyko­
rzystilrNa w celu pozyskania i produkcji materiałów budowla­
nych z miejscowych $UfOW{:ÓW kółKom rolniczym,. zespołom 
lubiunym zrzeszeniom, prowadzącym dzia!ałn<>ść 'u}odnie 
z zasadami ustalonymi . w uchw-ale lU 1022 Rady Ministrów 
z dnia 17 grudnia 1955 r. W sprawl.e wykorzystania miejsco­
wych materiałów i sUrGwców budowlanych ()raz w przepisach 
wydanych na rej podstawi~. 

2. Zwolnienia okceśl<>ne w ust. 1 przysługują również 

s półdzie l ni om. 

~ 1'0. Tra-cą moc rozporządzenia Ministra finansó"" z dnia~ 
1) '1 lutegG 1'959 r. w spi'awi~ zwolnień i ulg podatkowych 

dla kółek rolnkzych oraz innych zp:eszeń , prowadzących 
działalność w zakresie pozyskania i pr()dukcji ~ateriałÓw 
budowlanych z miejscowych surowców, oraz dla zespo­
łów lrlas:iynowych (Dz. U. Nr 13, poz. 73); 

2' 14 lipca 1961 r. w sprawi~ utg podatkowych dla zespołów 
chłopskich prowadzących działalność w zakresie pozyska­
nia i prodUKcji materiałów budowlanych z mie;sco'wych 
surowców ,(Oz. U. z 19Ę1 l r. Nr 34, poz. In i z 1964 r. 
Nr 8, poz. 53). 
§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniemo-głosze­

nia i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 1965. 

Minister Finansów: J. AJbmcht 
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JtOZPORZĄDZENIE MINISTRASZKOLNfCTWA WYŻSZEGO I PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KUlTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

ż dnia 10 maja 1965 r. 

łf sprawie współdziałania władz Ak3demickiego Związku Sportowego z organami studiów wyćhowania fizy.cznego 
. w szkolaclt wyższych. 

Na.,podstawie art. 70 pkt 4 ustawy z dnia 5 listopada 
1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1965 r. Nr 16, poz. 
114) oraz art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 17 lu-

tego 1960 r. o organizacji spraw kultury fizycznej i turystyki 
(Dz. U. Nr 10, poz. 65) zarządza się, co następllje~ 


